РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Советская, д.32, село
Черемшан, 423100

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән
авылы, 423100

тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru

                28.08. 2020 г.                                                                                      №291

РЕШЕНИЕ
Совета Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан
О внесении изменений и дополнений в
решение Совета Черемшанского
муниципального района Республики
Татарстан от 19 марта 2014 года      № 211
«О муниципальном жилищном контроле на
территории Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от
02.12.2019 года № 390-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской
Федерации», Уставом Черемшанского муниципального района Республики Татарстан,
Совет Черемшанского муниципального района  РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории
Черемшанского муниципального  района  Республики Татарстан  утвержденное
решением Совета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 19
марта 2014 года  № 211 «О муниципальном жилищном контроле на территории
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями
внесенными решением Совета муниципального района от  12 апреля 2019 №215)
следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2.4 Положения изложить в новой редакции: «1) начала
осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-
строительным кооперативом или иным специализированным потребительским
кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии
с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о
начале осуществления указанной деятельности».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации (Pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте  Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную
комиссию  Совета Черемшанского муниципального района по местному
самоуправлению, регламенту Совета, правопорядку, экологии и безопасности
населения.

Глава, председатель Совета
муниципального района                                                                       Ф.М. Давлетшин

mailto:cheremshan@tatar.ru